
 

 

UCHWAŁA NR LXXXIX/2711/24 

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 10 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia na terenie Miasta Łodzi świadczenia pieniężnego „Galanty Bon dla 

Wieloraczków”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz  art. 2 pkt 3a, art. 22b ustawy  z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 323), Rada Miejska w Łodzi uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się świadczenie pieniężne „Galanty Bon dla Wieloraczków”, którego zasady przyznawania 

i wysokość określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łodzi 

 

 

Marcin Gołaszewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 kwietnia 2024 r.

Poz. 3673



Załącznik 

do uchwały Nr LXXXIX/2711/24 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 10 kwietnia 2024 r. 

Zasady przyznawania i wysokość świadczenia pieniężnego „Galanty Bon dla Wieloraczków”. 

§ 1. Ilekroć w niniejszym dokumencie jest mowa o: 

1) Wieloraczkach – oznacza to, na potrzeby niniejszej uchwały, troje i więcej dzieci urodzonych po dniu 

31.12.2023 r. podczas jednego porodu, 

2) Bonie – oznacza to świadczenie pieniężne stanowiące świadczenie rodzinne „Galanty Bon dla 

Wieloraczków”. 

§ 2. 1. Bon przysługuje matce lub ojcu wieloraczków, opiekunowi faktycznemu wieloraczków albo 

opiekunowi prawnemu wieloraczków. 

2. Bon przysługuje osobie, o której mowa w ust. 1, niezależnie od sytuacji dochodowej, jeżeli spełnia 

następujące warunki: 

1) zamieszkuje na terenie Miasta Łodzi; 

2) wychowuje co najmniej troje lub więcej dzieci urodzonych podczas jednego porodu; 

§ 3. Wysokość Bonu wynosi 7 000,00 zł (słownie: siedem tysięcy złotych) jednorazowo na każde dziecko 

z wieloraczków, nad którymi sprawowana jest opieka przez osobę, o której mowa w § 2 ust. 1. 

§ 4. 1. Ustalenie prawa do Bonu następuje na wniosek osoby, o której mowa w § 2 ust. 1,  złożony 

w terminie 12 miesięcy od dnia narodzin wieloraczków. Wniosek złożony po terminie pozostawia się bez 

rozpoznania. 

2. Wniosek o wypłatę świadczenia pieniężnego „Galanty Bon dla Wieloraczków” powinien zawierać dane 

dotyczące osoby, o której mowa w § 2 ust. 1 oraz dane wieloraczków, w szczególności: 

1) imię i nazwisko, 

2) numer PESEL, 

3) datę urodzenia, 

4) adres zamieszkania, 

5) numer rachunku bankowego osoby, o której mowa w § 2 ust. 1. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2, należy dołączyć: 

1) kserokopie aktów urodzenia wieloraczków, 

2) odpis prawomocnego postanowienia sądu orzekającego przysposobienie wieloraczków, bądź zaświadczenie 

sądu rodzinnego lub ośrodka adopcyjnego o prowadzonym postępowaniu w sprawie przysposobienia 

wieloraczków, 

3) odpis orzeczenia sądu o ustanowieniu opiekuna prawnego wieloraczków, 

4) dokument potwierdzający zamieszkiwanie na terenie Miasta Łodzi, w szczególności: 

a) kserokopię pierwszej strony zeznania podatkowego PIT za ostatni rok, opatrzonego pieczęcią urzędu 

skarbowego w Łodzi przyjmującego zeznanie lub zaświadczenie urzędu skarbowego w Łodzi 

potwierdzające złożenie zeznania podatkowego PIT za ostatni rok lub kserokopię urzędowego 

poświadczenia odbioru wydanego przez elektroniczną skrzynkę podawczą systemu teleinformatycznego 

administracji skarbowej (UPO) wraz z pierwszą stroną zeznania podatkowego PIT za ostatni rok lub 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3673



b) kserokopię aktualnej decyzji lub zaświadczenie o posiadaniu statusu osoby bezrobotnej wydane przez 

Powiatowy Urząd Pracy właściwy dla Miasta Łodzi lub 

c) kserokopię aktualnej decyzji lub zaświadczenie o przyznaniu zasiłku stałego z tytułu niezdolności do 

pracy wydane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi lub 

d) kserokopię aktualnej decyzji ustalającej podatek rolny wydanej przez Prezydenta Miasta Łodzi. 

4. Wniosek składa się w Centrum Świadczeń Socjalnych w Łodzi. 

5. W przypadku złożenia nieprawidłowo wypełnionego wniosku lub złożenia wniosku bez wymaganych 

dokumentów podmiot realizujący Bon przyjmuje wniosek i wzywa pisemnie osobę ubiegającą się o Bon do 

poprawienia lub uzupełnienia wniosku w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania lub wyznacza termin 

nie krótszy niż 14 dni i nie dłuższy niż 30 dni na uzupełnienie brakujących dokumentów. Niezastosowanie się 

do wezwania skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 

§ 5. W przypadku zbiegu prawa do Bonu rodziców, opiekunów faktycznych lub opiekunów prawnych 

wieloraczków, Bon wypłaca się temu z rodziców, opiekunów faktycznych lub opiekunów prawnych 

wieloraczków, który pierwszy złożył wniosek. 

§ 6. Bon nie przysługuje, jeżeli co najmniej jedno dziecko z wieloraczków zostało umieszczone w pieczy 

zastępczej lub instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie. 

§ 7. 1. Bon finansowany jest z budżetu Miasta Łodzi. 

2. Bon realizowany jest przez Centrum Świadczeń Socjalnych w Łodzi. 

3. Bon wypłaca się do ostatniego dnia miesiąca, następującego po miesiącu, w którym złożono prawidłowy 

i kompletny wniosek. 

§ 8. 1. Przyznanie Bonu nie wymaga wydania decyzji administracyjnej. Odmowa przyznania Bonu 

następuje w drodze decyzji administracyjnej.  

2. Organ ustalający prawo do Bonu przesyła wnioskodawcy informację o przyznaniu Bonu na wskazany 

przez niego adres poczty elektronicznej, o ile wskazał adres poczty elektronicznej we wniosku. W przypadku 

gdy wnioskodawca nie wskazał adresu poczty elektronicznej informację może odebrać osobiście w Centrum 

Świadczeń Socjalnych w Łodzi. 

3. Nieodebranie informacji o przyznaniu Bonu nie wstrzymuje jego wypłaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3673


		2024-04-30T12:49:41+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




